[image: image1.png]

Чǎваш Республики

Патǎрьел районě

  Нǎрваш-Шǎхаль ял поселенийěн пуçлǎхě

Йышǎну № 28
2008 çулхи  сентябрěн 19-мěшě.

Нǎрваш-Шǎхаль ялě.
	Чувашская Республика

Батыревский район

Глава Норваш  - Шигалинского сельского поселения

Постановление № 28
19 сентября  2008 года.

Село Норваш - Шигали.

	О проведении вечера чествования бронзового призера Олимпиады 2008 по маунтинбайку Ирины Калентьевой

Признавая выдающиеся заслуги, достигнутые в спорте уроженки села Норваш-Шигали, Заслуженного мастера спорта России, Бронзового призера Олимпиады 2008 года в Пекине, Чемпионки и обладателя Кубка Мира 2007 года по Маунтинбайку Ирины Николаевны Калентьевой (девичья фамилия - Ягупова), в целях всенародного празднования успеха И. Калентьевой достигнутой ею на Олимпиаде 2008 года в Пекине на её Малой Родине
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 8 ноября 2008 года, в здании Норваш-Шигалинского культурно-досугового учреждения  провести вечер чествования бронзового призера Олимпиады 2008 по маунтинбайку Ирины Николаевны Калентьевой.

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению вечера чествования И. Калентьевой в следующем составе:

Яковлев Николай Васильевич – глава Норваш-Шигалинского сельского поселения, председатель оргкомитета;
Селиванов Рудольф Васильевич – первый заместитель главы Батыревского района (по согласованию);

Эдуард Валерианович Павлов – председатель федерации велосипедного спорта Чувашской Республики (по согласованию);

Афанасьев Николай Семенович – заместитель начальника отдела образования администрации  Батыревского района (по согласованию);
Платонова Валентина Фадеевна – директор МОУ «Норваш-Шигалинская СОШ» (по согласованию);

Михайлов Николай Петрович – Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики, председатель СХПК «Труд» (по согласованию);

Бородкин Василий Михайлович – Заслуженный учитель Чувашской Республики, пенсионер (по согласованию);
Афанасьев Валерий Семенович - Заслуженный тренер Чувашской Республики, ст. тренер по велоспорту Батыревского ДЮСШ (по согласованию);

Эриванова Людмила Михайловна – директор Норваш-Шигалинского КДУ.
3. Оргкомитету до 25 сентября 2008 года разработать План подготовки и проведения вечера чествования бронзового призера Олимпиады 2008 года по маунтинбайку  Ирины Николаевны Калентьевой и представить на утверждение главе сельского поселения.

4. Данное Постановление для информирования населения сельского поселения опубликовать в Информационном бюллетене Вестник Шигали и вывешить на информационных досках населенных пунктов.

Глава Норваш - Шигалинского

сельского поселения                     ________________ Н.В. Яковлев.